

### BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE			EXERCICE FIN 2010
	Brut	Amortissements et Provisions	Net	
Exercice clôturé au 30 juin 2011				
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)</b>	<b>1 890 758,60</b>	<b>417 114,68</b>	<b>1 473 643,92</b>	<b>493 655,78</b>
Frais préliminaires	300 000,00	116 000,00	184 000,00	214 000,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 590 758,60	301 114,68	1 289 643,92	279 655,78
Primes de remboursement des obligations				
<b>A IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)</b>	<b>6 390 211,74</b>	<b>3 300 962,85</b>	<b>3 089 248,89</b>	<b>2 998 114,44</b>
C Immobilisations en recherche et développement				
T Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6 390 211,74	3 300 962,85	3 089 248,89	2 998 114,44
I Fonds commercial				
F Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)</b>	<b>95 036 916,73</b>	<b>28 703 096,77</b>	<b>66 333 819,96</b>	<b>53 999 871,22</b>
I Terrains	31 407 300,00		31 407 300,00	17 307 500,00
I Constructions	14 501 069,53	7 078 713,05	7 422 356,48	7 840 038,91
M Installations techniques, matériel et outillage	29 331 330,54	15 870 435,01	13 460 895,53	16 673 111,57
M Matériel de transport	605 652,55	82 893,30	522 759,25	136 444,43
O Mobiliers, matériel de bureau et aménagements divers	10 868 399,47	5 258 399,30	5 610 000,17	5 285 292,35
B Autres immobilisations corporelles	440 587,64	412 656,11	27 931,53	34 198,96
I Immobilisations corporelles en cours	7 882 577,00		7 882 577,00	6 723 285,00
<b>I IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (d)</b>	<b>1 330 201,31</b>		<b>1 330 201,31</b>	<b>1 330 201,31</b>
I Prêts immobilisés				
S Autres créances financières	94 573,42		94 573,42	94 573,42
E Titres de participation	1 235 627,89		1 235 627,89	1 235 627,89
Autres titres immobilisés				
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)</b>				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes de financement				
<b>TOTAL I (a+b+c+d+e)</b>	<b>104 648 088,38</b>	<b>32 421 174,30</b>	<b>72 226 914,08</b>	<b>58 821 842,75</b>
<b>STOCKS (f)</b>	<b>65 508 368,00</b>	<b>810 798,00</b>	<b>64 697 570,00</b>	<b>28 243 048,06</b>
Marchandises				
Matières et fournitures consommables	22 274 114,00		22 274 114,00	15 673 140,00
A Produits en cours	43 234 254,00	810 798,00	42 423 456,00	12 569 908,06
C Produits intermédiaires et produits résiduels				
T Produits finis				
<b>I CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)</b>	<b>473 126 131,40</b>	<b>79 027,06</b>	<b>473 047 104,34</b>	<b>235 741 913,90</b>
F Fournis, débiteurs, avances et acomptes	18 371 087,54		18 371 087,54	6 495 388,12
Clients et comptes rattachés	299 911 963,99		299 911 963,99	187 033 051,77
C Personnel	856 206,29	38 534,76	817 671,53	547 283,15
I Etat	31 661 569,39		31 661 569,39	20 442 354,77
R Comptes d'associés	110 808 985,26		110 808 985,26	13 353 220,42
C Autres débiteurs	9 466 297,42	40 492,30	9 425 805,12	6 599 873,47
U Compte de régularisation actif	2 050 021,51		2 050 021,51	1 270 742,20
<b>L TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)</b>				
A				
N <b>ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)</b>	<b>188 490,64</b>		<b>188 490,64</b>	<b>73 970,18</b>
T (Eléments circulants)				
<b>TOTAL II (f+g+h+i)</b>	<b>538 822 990,04</b>	<b>889 825,06</b>	<b>537 933 164,98</b>	<b>264 058 932,14</b>
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>	<b>31 447 691,91</b>		<b>31 447 691,91</b>	<b>19 064 142,26</b>
R Chèques et valeurs à encaisser	28 051 821,17		28 051 821,17	657 069,71
E Banques, T.G & CP	2 665 101,05		2 665 101,05	18 129 635,11
S Caisses, régies d'avances et accreditifs	730 769,69		730 769,69	277 437,44
O				
<b>TOTAL III</b>	<b>31 447 691,91</b>		<b>31 447 691,91</b>	<b>19 064 142,26</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>674 918 770,33</b>	<b>33 310 999,36</b>	<b>641 607 770,97</b>	<b>341 944 917,15</b>

### BILAN PASSIF

PASSIF	EXERCICE	
	Exercice	Exercice FIN 2010
Exercice clôturé au 30 juin 2011		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou personnel (1)	62 425 750,00	50 000 000,00
moins: Actionnaires, capital souscrit non appelé dont versé		
F Prime d'émission, de fusion, d'apport	88 574 105,00	
I Ecarts de réévaluation		
N Réserve légale	1 917 569,56	543 475,00
A Autres réserves		
N Report à nouveau (2)	12 667 796,69	
C Résultat nets en instance d'affectation (2)		
E Résultat net de l'exercice (2)	22 292 558,59	27 481 891,25
<b>M TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)</b>	<b>187 877 779,84</b>	<b>78 025 366,25</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (b)</b>		
N Subventions d'investissement		
T Provisions réglementées		
<b>P DETTES DE FINANCEMENT (c)</b>	<b>2 883 168,76</b>	<b>3 329 105,49</b>
E Emprunts obligataires		
R Autres dettes de financement	2 883 168,76	3 329 105,49
<b>A PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)</b>	<b>7 901 708,17</b>	<b>328 715,17</b>
N Provisions pour charges	7 901 708,17	328 715,17
E Provisions pour risques		
<b>N ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)</b>		
T Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
<b>TOTAL I (a+b+c+d+e)</b>	<b>198 662 656,77</b>	<b>81 683 186,91</b>
<b>P DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)</b>	<b>310 085 083,28</b>	<b>246 083 732,63</b>
A Fournisseurs et comptes rattachés	195 951 351,32	147 124 114,11
S Clients créditeurs, avances et acomptes	72 934 567,55	63 052 051,51
S Personnel	5 697 613,46	11 904 142,86
I Organismes sociaux	2 361 001,30	1 604 431,44
F Etat	31 063 286,78	21 474 543,60
Comptes d'associés	504,00	
C Autres créanciers	364 040,76	364 040,76
I Comptes de régularisation - passif	1 712 718,11	560 408,35
R <b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g)</b>	<b>188 490,62</b>	<b>73 970,22</b>
C <b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h) (Eléments circulants)</b>	<b>191 727,37</b>	<b>81 413,40</b>
U <b>TOTAL II (f+g+h)</b>	<b>310 465 301,27</b>	<b>246 239 116,25</b>
<b>TRESORERIE PASSIF</b>	<b>132 479 812,93</b>	<b>14 022 613,99</b>
R Crédits d'escompte		
E Crédit de trésorerie	20 000 000,00	6 294 359,90
S Banques (soldes créditeurs)	112 479 812,93	7 728 254,09
O <b>TOTAL III</b>	<b>132 479 812,93</b>	<b>14 022 613,99</b>
<b>TOTAL I+II+III</b>	<b>641 607 770,97</b>	<b>341 944 917,15</b>

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	OPERATIONS		Totaux de L'exercice 30 juin 2011	Totaux de L'exercice Précédant fin juin 2010
	Propres à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
Exercice clôturé au 30 juin 2011				
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises				
Ventes de biens et services produits	283 858 609,38		283 858 609,38	205 080 770,42
Chiffres d'affaires	283 858 609,38		283 858 609,38	205 080 770,42
Variation de stock de produits	29 076 197,00		29 076 197,00	5 876 943,00
Immobilisations produites pour l'Exe p/elle même	1 159 292,00		1 159 292,00	
Subvention d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation; transferts de charges	4 508 689,54		4 508 689,54	
<b>TOTAL I</b>	<b>318 602 787,92</b>		<b>318 602 787,92</b>	<b>210 957 713,42</b>
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats revendus de marchandises				
Achats consommés de matières et de fournitures	196 964 183,80	-48 229,73	196 915 954,07	126 876 496,75
Autres charges externes	30 106 961,00	147 466,77	30 254 427,77	21 914 392,14
Impôts et taxes	371 110,61	-728,00	370 382,61	553 901,38
Charges de personnel	46 292 742,18	2 895,00	46 295 637,18	41 486 062,00
Autres charges d'exploitation	1 132 900,00		1 132 900,00	
Dotations d'exploitation	3 416 630,22		3 416 630,22	1 896 484,37
<b>TOTAL II</b>	<b>278 284 527,81</b>	<b>101 404,04</b>	<b>278 385 931,85</b>	<b>192 727 336,64</b>
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>40 216 856,07</b>	<b>18 230 376,78</b>
<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Gains de change	492 490,94		492 490,94	664 295,54
Intérêts et autres produits financiers	394 022,98		394 022,98	536 052,43
Reprises financières; transferts de charges	73 970,22		73 970,22	389 704,08
<b>TOTAL IV</b>	<b>960 484,14</b>		<b>960 484,14</b>	<b>1 590 052,05</b>
<b>V CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Charges d'intérêts	1 086 623,92	-34 999,08	1 051 624,84	562 315,33
Pertes de change	244 088,69		244 088,69	317 795,95
Autres charges financières				110 105,98
Dotations financières	188 490,62		188 490,62	50 025,75
<b>TOTAL V</b>	<b>1 519 203,23</b>	<b>-34 999,08</b>	<b>1 484 204,15</b>	<b>1 040 243,01</b>
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>			<b>-523 720,01</b>	<b>549 809,04</b>
<b>VII RESULTAT COURANT (III - VI)</b>			<b>39 693 136,06</b>	<b>18 780 185,82</b>

1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial augmentation (+); diminution (-)  
 2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

	OPERATIONS		Totaux de L'exercice	Totaux de L'exercice
	Propres à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>VIII RESULTAT COURANT (Report)</b>			<b>39 693 136,06</b>	<b>18 780 185,82</b>
<b>NON COURANTS</b>				
Produits des cessions d'immobilisations	4 389 834,48		4 389 834,48	
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	3 666,32		3 666,32	16 659,40
Reprises non courantes; transferts de charges				
<b>TOTAL VIII</b>	<b>4 393 500,80</b>		<b>4 393 500,80</b>	<b>16 659,40</b>
<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	4 088 108,05		4 088 108,05	
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 780 494,91		1 780 494,91	157 895,38
Dotations non courantes aux amortiss. et provision	7 572 993,00		7 572 993,00	
<b>TOTAL IX</b>	<b>13 441 595,96</b>		<b>13 441 595,96</b>	<b>157 895,38</b>
<b>X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)</b>			<b>-9 048 095,16</b>	<b>-141 235,98</b>
<b>XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ X)</b>			<b>30 645 040,90</b>	<b>18 638 949,84</b>
<b>XII IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			<b>8 352 482,31</b>	<b>5 591 684,95</b>
<b>XIII RESULTAT NET (XI - XII)</b>			<b>22 292 558,59</b>	<b>13 047 264,89</b>
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)</b>			<b>323 956 772,86</b>	<b>212 564 424,87</b>
<b>XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)</b>			<b>301 664 214,27</b>	<b>199 517 159,98</b>
<b>XVI RESULTAT NET (XIV - XV)</b>			<b>22 292 558,59</b>	<b>13 047 264,89</b>



40, Boulevard Anfa  
6<sup>ème</sup> étage  
Casablanca



55, Boulevard Zerktouni - Angle - Rue Sebta - 7<sup>ème</sup> étage n° 25 - quartier des Hôpitaux Casablanca

#### Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire de la société STROC INDUSTRIE S.A. (comptes sociaux) du 1<sup>er</sup> janvier 2011 au 30 juin 2011

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société STROC INDUSTRIE S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2011. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 187 877 780 dont un bénéfice net de MAD 22 292 559 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société STROC INDUSTRIE S.A arrêtés au 30 juin 2011, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Le 22 septembre 2011

Les commissaires aux comptes

KPMG

*M. Friaïha*

Mostafa FRAIHA  
Associé

KPMG  
40, Bd. d'Anfa - Casablanca  
Tél : 212.(02)29.33.04 LG  
Fax : 212.(02)29.33.05

AB Consulting

*A. Baakili*

Amine BAAKILI  
Associé